\

A

CAMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE DIÁRIA/INDENIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/(?U TRANSPORTE/
DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES E AEREAS

N º 01/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO-PR

NOME PAULO CESAR PANSERA 1 FUNÇÃO: PRESIDENTE

DESTINO FRANCISCO BELTRÃO - PR

SOLICITAÇÃO CONCEDIDA

( ) SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

( X) SOLICITAÇÃO DE INDENIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU TRANSPORTE

( ) SOLICITAÇÃO DE DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES OU AÉREAS

O Presidente Paulo Cesar Pansera e o Tesoureiro Adair Sugari foram nas agências da
Caixa Econômica Federal e do Banco do Brasil em Francisco Beltrão, Paraná, para criar
as senhas das contas dos respectivos bancos.

MOTIVO

PERÍODO DA VIAGEM

NUMERO DE DIÁRIAS
CONCEDIDASN ALOR

INDENIZAÇÃO
ALIMENTAÇÃO/TRANSPORTE

CONCEDIDASN ALOR
DESPESAS PASSAGEM
TERRESTRE/ AÉREA

VALOR TOTAL

Rua Rui Barbosa, 60
CEP: 85620-000
Salgado Filho/ PR

21/01/2026

00 DIÁRIAS/R$

ALIMENTAÇÃO: R$ 00,00/ TRANSPORTE: R$ 86,00

RS

R$ 86,00

lil camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho. pr. gov. br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO

CÂM ARA MUNICIPAL

EXTRATO DE DIÁRIA/lNDENlZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU
TRANSPORTE/ DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES E AÉREAS

N • 0 112026

F.XTRATO DE DIÁRIA/INDF.NIUÇÀO DEAI.IMENTAÇÃO FJOU TRANSPORTE/

DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES E AtREAS

'li• 0 1/2026

CÂMARA MUJliICIPAL DE SALGADO FILHO-PR

NOME PAULO CESAR PANSERA !FUNÇÃO: PRESIDENTE

DESTINO FRANCISCO BELTRÃO· PR

SOLICITAÇÃO CONCEDIDA

() SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

X l SOLICITAÇÃO DE INDENIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU TRANSPORTE

) SOLICITAÇÃO DE DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES OU AÉREAS

MOTIVO O Presidente Paulo Ccsar PanscrJ e o Tesoureiro AdaJr Suga.ri foram nas agências da

Caixa Econ6m1ca Federal e do Banco do Brasil em Francisco Reltrno, Paraná, p,.i.ra

criar as senhas das concas dos respectivos bancos.

PER IODO DA VIAGEM

NÚMERO OE DIÁRIAS

CONCEDIDASNALOR

INDENIZAÇÃO

ALL'IENTAÇÁOfTRANSPORTE

CONCEDIDASNALOR

DESPESAS PASSAGEM

TERRESTRE/AÉREA

VALO R TOTAL

21/01/2026

00 DIÁRIAS/RS

ALIMENTAÇÃO: RS 00,00rrRANSPORTE: RS 86,00

RS

RS M6.00

Publicado por:
Carla Luciane Barcarol

Código Identificador: E57ED2C6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/02/2026. Edição 3463
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

<i' 05 de Fevereiro de 2026 tU·ti·PA&ti&U½i·f 11# - . íiJ) CÂMA= MUN<C,-AL De SALGADO nLHD
\ P O D l! R ~l!GISLATI V O M U NICIPAL

DECRETO N•01, OE 29 OE JANEIRO OE 2026

Decreta recesso funcional nas repartições públicas da

Ciunara Munfclpal e dã outros providências.

PAULO CESAR PAHSERA, Presidente da Câmara Municipal de Salgado Filho, Estado

do Parani, no U$0 de suas atribuições legais que lhe são conf er1das por Lei.

D E CRETA:

Art. 1 • - Fica decretado recesso funcional nas repartições públicas da Cimara

Municipal nos dias 16 tre-cesso de carnaval) 17 {carnaval) e 18 ( quarta-feira de cinzas), do

mês de fevereiro de 2026 devk:lo ao recesso de Carnaval.

Art. 2• • Este Decreto entra em vlaor na data de sua publlcaçãio.

C3mara Munlclpat de Sataado ftlho, Estado do Paraná, em 29 de jMcfro de 2026.

P•ulo Cesar Panser .a
Presidente da Câmara Municipal Sataado Filho-PR

li PREFEITURA MUNICIPAi. DE SALGADO FILHO
ESTAOO 00 PARANÁ c,-J ,._,.._.,...OOIJ, ...
,oMI (46) 3564~120, / fA.X (46) 3 564- 1203 .-.11:~.-.eeut~.COM
Run F-l<MK'.mo F,onci1.co Anoter, 50 - CEP 8562:0-000 . SALGAOO FILHO . PARANA

'1'VtTt, J., \''iH1u, I' Jn (, }i.,.,,., ·'
DECRET O Nt 15, DE 04 OE FEVEREIRO DE 2026

Enquadra Servidora Pública Municipal integrante
cio Quadro Geral do Poder Executivo Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL OE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais que lhe do conferidas pela Lei Municipal de n' 23 de 04 de
abril de 2012, e suas alterações posterlores:OECRETA:

Artigo 1 • Fica enquadrada . Servidora F-'úbllca abaixo Municipal
reladonada, conforme dispõe a Lei Municipal de n1t 23 de 04 de .abril de 2012, e suas
.1lterac,;õt·s posteriores, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Vencimt:1Hus dos
Servidores Públicos do Quadro Geral do Poder Executivo Mumdpal de Salgado Filho.

CARGO/ NIVEL/ NIVEL/
SERVIDOR MATRICUlA REFERêNCIA REFERtNCIA A CARREIRA

ATUAL ELEVAR

Mirtes Heimann 396 J\uxi llar de CD·lZ (3' CD-12 (4'
Serviços Gerais Ne· Complemento) Complemento)

Artigo 2' - Este Decreto entra em vigor na data e sua publicação.
Gabinete do Executivo Mun icipal de Salgado FIiho, Estado do Paraná, ao quarto
dia do m ês de fevereiro do ano de d ois m il e vinte e seis.
VOLMAR DUARTE - Prefeito Munidpal

MEDIDAS.DE
PROTEÇÃO

ELIMINAR ÁGUA PARADA

USAR REPELENTE

INSTALAR TELA EM
PORTAS E JANELAS

VESTIR ROUPAS
COMPRIDAS

MANTER LIMPAS AS
ÁREAS EXTERNAS

ESTADO DO PARANÁ · PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃ O

O Município de Salgado Filho torna púbico para conhecimenlo dos interessados que reaizara licitação na
modalidade Pregão 0412026, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 14.133, de 01 de abri
de 2021 e alterações. Objeto da licitação: Aquisição de mobiliário para equipar Centro dia.

Data de entrega dos envelapes: às horas no COMPRASGOV. Dais de abertura dos envelopes: às horas
no COMPRASGOV. Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site htlp:/lwww.
salgadofil>o.pr.gov.br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho,
fone 4635641202 ou e-mail licilacao.sf@gmall.com

Salgado Filho-PR, 4 de fevereiro de 2026 • VOLMAR DUARTE • Prefeito

(a1 CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
P O DER L l!G I S LATI VO M U NIC IPAL

EXTRATO DE OIARIA/INOENIZA5:AO DE ALlMENTA\,AO E.IOU TRANSPORTE./
DESPESAS COM PASSAGENS TEAAESTR.ES E AÉREAS

H • 01/2026
\.AMiARA M UN ICIPAL OE SALGADO FILNO•PR

NOME 1 PAULO CES.AR PANSERA 1 FVNÇAO: PRESIDENTE

DESTINO I FRANCISCO BEL TRA.0 • PR

SOLICITAÇÃO CONCEDIDA

' ) SOLICITAÇAO 0€ DIARIAS

( X J SOl.lCrTAÇÂO OE lNOEt-llZAÇÃO Df ALIMENTAÇÃO f/OU TRANSPORTE

1 SOUCITA,-ÁO DE DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES OU AEAEAS
1 O Presidente Paulo e,.,,,.,., P&rt$era e o TcllOUrell'o Adafr suriar1 tora,n na, a1ene1a, d.o Caixa

M OTIVO ~~~~~! ~;::,:C~o~ªb'::c::. Br.u.lt em Franci,co &.llflo, Paraoi, para e.ria, a, u,nha.1

PEA.1000 OA VIAGEM 21/01/2026

NUMERO DE DIARlA.S
00 OIÁAlASIRS CONCEDIDAS/VALOR

INOEN l'U.~O
ALIMEHTAÇÃO/TRANSPOAT I!: ALIMENTAÇÃO: RS 00,00/TRANSPORTf": RS 16,00

CONCEDIDAS/VALOR
DESPESAS PASSAGEM ., TERRESTRE/A.t:AEA

VALOR TOTAL RS 86,00

ESTADO DO PARANÁ · PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA N' 51, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2026.
Concede Licença Prêmio para servidor público municipal e da ouuas providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALGADO FILHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que

lhe sao conferidas por Lei, e considerando requenmenlo apresentado:
RESOLVE: Artigo 1• . CONCEDER, Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias, à partir desta dala, ao Servidor

Público Municipal MIGUEL GOFFI DE SOUZA (980) OC\Jpante do cargo efetivo de Molorísta, correspondente
ao período aquisitivo de 01.08.2018 a 06.03.2025.

Artigo 2' -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho Estado do Paraná, ao quarto dia do mês fevereiro do

ano de dois mil e vinle e seis. VOLMAR DUARTE - Prefeito Munic1oal

l. ~enb,­
fflµc/aJ1<;af- diHJ '
AI......_ ollmótloal alo ­

probt_ CJl _ _ , Aqui Hdlo

al9uma1 e,tcrl/1t loa1 cio - o oU!o
Cl'MtodotprecJIClffllober.

to ~ntroçõo de d-6J11do de corbonO encontrado om

f'OHQ otmosh,rn e, port1r de maio cte 2020 Ê o mol& oito

ooht,tór10doh\Kn0t~

2010,. = c/UA.C/a.,fT)a.lf-CflJ..Uite,,
A.s t.,~ot...-oa qlobu,s ~dias em Xt1C1 IOfom

0.98 ·e mo•• q,.~tn do que o m6dio cto •«uto n. De

OCOl'docorno NASA.1nommoao t.m óod«:odo mo,t

qli«llll jó ™Jsltodo.

Sotuq,OetboMOdo11no natureza 16o~o.

mois et\l;Olff no lutei oontro ot mudonços cl•mólicot
mo1•t01eó1ecit0em3"4doafUtll."lolct.ll~oaooCUl't'IO {

t ~p J~ i.r à, l.J,a,_ ~~

BÓÂ~ÊSPERANÇA
- Oº-IG,.UAÇUi=

Foçu suo porte oprendendo .sobfe e odveftlndo suo
comuntdode poro que se .,...votvo ooobordoqemde

1

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ANEXO Ili

REQUISIÇÃO DE PAGAMENTO DA INDENIZAÇÃO ALIMENTAÇÃO E/OU TRANSPORTE

NOME DO SERVIDORNEREADOR

Paulo Cesar Pansera

MATRICULA

830

CPF UNIDADE ADMINISTRATIVA DE EXERCICIO/LOTAÇAO

Câmara Municipal de Vereadores 037.***.***-65

VALOR DO KM RODADO R$ 1,00

CONTROLE SAÍDA/CHEGADA

KM INICIAL: 201907 KM CHEGADA: 201993

TOTAL DE KM PERCORRIDOS: 86 KM VALOR DO RESSARC: R$ 86,00 (Oitenta e seis reais)

DESPESA DE ALIMENTAÇÃO: R$

~Jtv e
APROVAÇÃO DO SERVIDOR OU VEREADOR

APROVAÇÃO DA MESA DIRETORA

Presidente da Câmara Municipal
ftJ;r,,J.JJJ{l!f.',t &_~

Vice- Presidente 7êâmara Municipal

Rua Rui Barbosa, 60 = •
Centro I Cep 85620-000 • 1461 3564.1 672 li, camarasalgado@hotmail.com camarasalgadofilho.pr.gov.br
Salgado Filho/ PR

'·

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

TERMO DE COMPROMISSO:

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE É DE MINHA EXCLUSIVA RESPONSABILIDADE, A COBERTURA
DE QUALQUER INDENIZAÇÃO OU RESSARCIMENTO POR DANOS MATERIAIS, MORAIS, ESTÉTICOS OU

OUTROS DANOS DECORRENTES DA UTILIZAÇÃO DO VEÍCULO DE MINHA PROPRIEDADE E POSSE.

Rua Rui Barbosa, 60
Centro I Cep 85620·000
Salgado Filho/ PR

Salgado Filho/PR, 21 de janeiro de 2026.

~io é. g)~~
ASSINATURA DO VEREADOR/ SERVIDOR

1461 3564.1672 Ili camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov.br

'·

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Nome do Ser vidorN ereador

Paulo Cesar Pansera

Unidade Administrativa de Exercício:

Câmara Municipal de Vereadores

( ) SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

ANEXO V

RELA TÓRIO DE VIAGEM

Matrícula:

830

CPF:
037.***. ***·65

( x) SOLICITAÇÃO DE INDENIZAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU TRANSPORTE

( ) SOLICITAÇÃO DE DESPESAS COM PASSAGENS TERRESTRES OU AÉREAS

Horário e Data de Saída Efetiva: 12: 30 hs do dia 21 / 01/2026
Horário e Data de Retorno Efetivo: 16:30 hs do dia 21 / 01/2026

Quantidade de indenização de transporte: 86 KM - Valor 86,00 (oitenta e seis reais).

Atividades Realizadas:

O Presidente Paulo Cesar Pansera e o Tesoureiro Adair Sugari foram nas agências da Caixa Econômica
Federal e do Banco do Brasil em Francisco Beltrão, Paraná, para criar as senhas das contas dos
respectivos bancos.

Rua Rui Barbosa, 60
Centro I Cep 85620-000
Salgado Filho/ PR

1461 3564.1672 Ili camarasalgado@hotmail.com • camarasalgadofilho.pr.gov .br

---------

CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

RECEBIDO APROVADO A RESTITUIR A RESSARCIR
RS

DIÁRIAS

TOTAL

DATA: 22/01/2026
ASSINATURA DO SERVIDOR OU VEREADOR

MANIFESTAÇÃO DA MESA DIRETORA SOBRE AS CONTAS

( x ) APROVADA a Prestação de Contas

) REJEITADA a Prestação de Cont as

) BAIXAR EM DILIG~NCIA a Prestação de Contas

) MERECE APROVAÇÃO, desde que saneadas as seguintes falhas:

ASSINATURA DA MESA DIRETORA:

DATA: 03/02/2026

Presidente da Câmara Municipal

Rua Rui Barbosa, 60 t.=\ •
Centro I Cep 85620-000 li 1461 3564.1672 • camarasatgado@hotmail.com camarasatgadofilho.pr.gov.br
Salgado Filho/ PR